СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК СЕДЬМАЯ сессия

(I СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.02.2009.

№ 211
О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского поселения от 2 декабря 2008 года № 194            «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Удобненском сельском поселении Отрадненского района
В целях приведения в соответствие с законодательством РФ, Совет Удобненского сельского поселения р е ш и л:

1. В преамбуле решения Совета Удобненского сельского поселения от                      2 декабря 2008 года № 194 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Удобненском сельском поселении Отрадненского района» слова «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на слова «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.  В приложении к решению Совета Удобненского сельского поселения от                    2 декабря 2008 года № 194 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Удобненском сельском поселении Отрадненского района» следующие изменения:
1) В статье 6 исключить абзацы следующего содержания:
а) «- Финансовое управление Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Отрадненском районе;»;
б) «- иные органы, на которые бюджетным законодательством Российской Федерации возложены бюджетные полномочия по регулированию бюджетных правоотношений, организации и осуществлению бюджетного процесса в Удобненском сельском поселении Отрадненского района.».
2) В пункте 1 статьи 7 исключить абзацы следующего содержания:

а) «- принимает планы и программы социально-экономического развития Удобненского сельского поселения Отрадненского района, утверждает отчет об их исполнении;»;

б) «- устанавливает состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу;».
3) В статье 18 пункты 4,5,6,7,8,9 считать соответственно пунктами 3,4,5,6,7,8.

4) В статье 20 абзац «Согласительная комиссия рассматривает спорные вопросы в соответствии с регламентом, утвержденным Советом Удобненского сельского поселения Отрадненского района.» заменить на абзац «4. Согласительная комиссия рассматривает спорные вопросы в соответствии с регламентом, утвержденным Советом Удобненского сельского поселения Отрадненского района.»;

5) Статью 26 изложить в следующей редакции:

«1. Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации.

2. План счетов бюджетного учета и инструкция по его применению утверждаются Министерством финансов Российской Федерации.

4. Бюджетная отчетность включает:

1) отчет об исполнении бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района;

2) баланс исполнения бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района;

3) отчет о финансовых результатах деятельности Удобненского сельского поселения Отрадненского района;

4) отчет о движении денежных средств Удобненского сельского поселения Отрадненского района;

5) пояснительную записку к отчету об исполнении бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

5. Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

6. Главные администраторы средств бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района представляют сводную бюджетную отчетность в Финансовое управление Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Отрадненском районе в установленные им сроки.

7. Финансовое управление Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Отрадненском районе составляет бюджетную отчетность на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.

8. Бюджетная отчетность Удобненского сельского поселения Отрадненского района является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.

9. Бюджетная отчетность Удобненского сельского поселения Отрадненского района представляется финансовым органом администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района Главе Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

10. Отчет об исполнении бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Главой Удобненского сельского поселения Отрадненского района и направляется в Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района и созданный им орган муниципального финансового контроля.

11. Годовой отчет об исполнении бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района подлежит утверждению Советом Удобненского сельского поселения Отрадненского района.»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Удобненского сельского
поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков